REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES |
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 6_’59_ Prot. Tirané, m@ﬂ.(/ §2019
VENDIM Nr. 113, daté 2.05.2019

Né& mbéshtetje & Ligjit Nr. 2772018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, Neni 48 dhe
VKM Nr. 786, daté 26.12.2018 "Pér miratimin e zonave arkeologjike “A” dhe “B”, t& qytetit t&
Durrésit dhe té Planit pér Ruajtjen. Mbrojtjen dhe Administrimin e tyre" Késhilli Kombétar i
Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 5. daté 2.05.2019. pasi shgyrtoi kérkesén pér miratim t& projektit
"Rikonstruksion Sanitarizim dhe Adaptim objekti" Lagjja Nr.1, rruga "Koloneli Tomson"
zoné arkeologjike "A" Durrés”, subjekti Z. Hirian Mano.
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VENDOSI:

1. T¢ miratojé zhvillimin e projektit "Rikonstruksion Sanitarizim dhe Adaptim objekti"”
Lagjja Nr.l, rruga "Koloneli Tomson" zoné arkeologjike "A" Durrés"”, subjekti Z.
Ilirian Mano, me kushtin e ruajtjes sé themeleve ekzistuese dhe moscénimit té territorit.

2. Subjekti Z. llirian Mano, (€ vijojé procedurén e shqyrtimit dhe vendimmarrjes nga organet

pérkatése té geverisjes vendore.

3. Pas paisjes me lejen pérkatése t& léshuar nga organet e qeverisjes vendore, subjekti Z.
Ilirian Mano, duhet t&€ njoftojé Drejtoriné Rajonale t& Kulturés Kombétare Durrés dhe
Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik pér {illimin e punimeve. Kéto punime sipas fazave t&
zbatimit t& projektit do t€ monitorohen nga DRKK Durrés.

4. NEé rast t¢ domosdoshmérisé sé kryerjes sé punimeve € infrastrukturés inxhinjerike, t&
paparashikuara pér projektin e sipérpérmendur, subjekti Z. Ilirian Mano duhet té njoftojé
zyrtarisht DRKK Durrés dhe ASHA. Ai dubet € lidhé paraprakisht, akt-marréveshje tre
paléshe me DRKK Durrés, e cila do (€ monitorojé né ményré periodike ditore kryerjen e
kétyre punimeve, si dhe ASHA g€ do té realizojé mbikéqyrjen e tyre.

5. Investitori duhet t€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e  realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr.384, dat¢ 21.102015 dhe

pércaktimeve pérkatése t€ akt-marréveshjes tre paléshe.
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3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sckretaria Teknike pér njoftimin ¢ kétij vendimi.

KRYETAR
ELVA MARGARITI
MINISTER

- i
Q’/Jy’llhl FIA
\/;f % t.;:); RUDINA ZOTO

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



